
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 października 2023 r. 

Poz. 2185 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 9 października 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie towarów, których przewóz jest objęty systemem monitorowania drogowego 

i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi 

Na podstawie art. 3 ust. 11 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego prze-

wozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 104 i 1523) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie towarów, których przewóz jest objęty 

systemem monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. poz. 898 

oraz z 2023 r. poz. 750 i 1596) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) towarów innych niż wymienione w art. 3 ust. 2 pkt 1–3a ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowa-

nia drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi, zwanej dalej „ustawą o sys-

temie monitorowania”, będących jednocześnie odpadami w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o od-

padach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, 1597, 1688, 1852 i 2029): 

a) które podlegają przepisom rozporządzenia (WE) nr 1013/2006 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 

14 czerwca 2006 r. w sprawie przemieszczania odpadów (Dz. Urz. UE L 190 z 12.07.2006, str. 1, z późn. 

zm.2)), zwanego dalej „rozporządzeniem 1013/2006”, bez względu na ich ilość w przesyłce, 

b) w przypadku których masa brutto przesyłki jest równa albo przekracza 1000 kg lub jej objętość jest równa 

albo przekracza 1000 litrów, wymienionych w załączniku do rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 

2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. poz. 10) oznaczonych kodem: 

− 08 01 11* – odpady farb i lakierów zawierających rozpuszczalniki organiczne lub inne substancje nie-

bezpieczne, 

− 08 01 13* – szlamy z usuwania farb i lakierów zawierające rozpuszczalniki organiczne lub inne substan-

cje niebezpieczne, 

− 08 01 15* – szlamy wodne zawierające farby i lakiery zawierające rozpuszczalniki organiczne lub inne 

substancje niebezpieczne, 

− 08 01 17* – odpady z usuwania farb i lakierów zawierające rozpuszczalniki organiczne lub inne substan-

cje niebezpieczne, 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej ‒ finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 309 z 27.11.2007, str. 7, Dz. Urz. UE L 188 z 16.07.2008, 

str. 7, Dz. Urz. UE L 299 z 08.11.2008, str. 50, Dz. Urz. UE L 87 z 31.03.2009, str. 109, Dz. Urz. UE L 97 z 16.04.2009, str. 8, 

Dz. Urz. UE L 140 z 05.06.2009, str. 114, Dz. Urz. UE L 119 z 13.05.2010, str. 1, Dz. Urz. UE L 182 z 12.07.2011, str. 2, Dz. Urz. 

UE L 46 z 17.02.2012, str. 30, Dz. Urz. UE L 79 z 21.03.2013, str. 19, Dz. Urz. UE L 330 z 10.12.2013, str. 1, Dz. Urz. UE L 334 

z 13.12.2013, str. 46, Dz. Urz. UE L 189 z 27.06.2014, str. 135, Dz. Urz. UE L 332 z 19.11.2014, str. 15, Dz. Urz. UE L 277 

z 22.10.2015, str. 61, Dz. Urz. UE L 294 z 11.11.2015, str. 1 oraz Dz. Urz. UE L 433 z 22.12.2020, str. 11. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2185 

 

 

− 08 01 19* – zawiesiny wodne farb lub lakierów zawierające rozpuszczalniki organiczne lub inne sub-

stancje niebezpieczne, 

− 08 01 21* – zmywacz farb lub lakierów, 

− 08 03 12* – odpady farb drukarskich zawierające substancje niebezpieczne, 

− 08 03 14* – szlamy farb drukarskich zawierające substancje niebezpieczne, 

− 08 04 09* – odpadowe kleje i szczeliwa zawierające rozpuszczalniki organiczne lub inne substancje nie-

bezpieczne, 

− 08 04 13* – uwodnione szlamy klejów lub szczeliw zawierające rozpuszczalniki organiczne lub inne 

substancje niebezpieczne, 

− 08 04 15* – odpady ciekłe klejów lub szczeliw zawierające rozpuszczalniki organiczne lub inne substan-

cje niebezpieczne;”; 

2) w § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Przepisu § 1 pkt 7: 

1) lit. a nie stosuje się do towarów: 

a) których przewóz jest realizowany na podstawie art. 5 ustawy o systemie monitorowania, 

b) objętych procedurą celną tranzytu, 

c) przeznaczonych do odzysku, jeżeli ich ilość w przesyłce nie przekracza 20 kg, które: 

− zostały wyszczególnione w załączniku III lub IIIB do rozporządzenia 1013/2006, 

− są mieszaninami, niesklasyfikowanymi pod żadnym kodem w załączniku III do rozporządzenia 1013/2006 

lub składającymi się z dwóch lub więcej rodzajów odpadów wymienionych w załączniku III do rozpo-

rządzenia 1013/2006, jeżeli skład tych mieszanin nie utrudnia poddania ich racjonalnemu ekologicznie 

odzyskowi i mieszaniny te zostały wyszczególnione w załączniku IIIA do rozporządzenia 1013/2006; 

2) lit. b nie stosuje się do towarów: 

a) których przewóz jest realizowany na podstawie art. 6 i art. 7 ustawy o systemie monitorowania do towarów, 

b) objętych procedurą celną tranzytu.”. 

§ 2. Do przewozów towarów, o których mowa w § 1 pkt 7 lit. b rozporządzenia zmienianego w § 1, rozpoczętych i nie-

zakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: wz. P. Patkowski  


